
Základní škola Kralupy nad Vltavou 

Gen. Klapálka 1029, okres Mělník 

příspěvková organizace 

 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 
 

2007 – 2008 

 

 

 

 
V roce 2008 oslavila škola 30. výročí založení 

 

 

 

 



Obsah 

 
1. úvod a hlavní úkoly školního roku 2007 – 2008 

2. charakteristika školy 

3. přehled učebních plánů 

4. údaje o pracovnících školy 

5. údaje o přijímacím řízení a zápis do prvních tříd 

6. výsledky vzdělávacího procesu 

7. údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a dalšími kontrolními orgány 

8. údaje o školních a mimoškolních aktivitách 

9. zpráva o poskytování informací za kalendářní rok 2007 

10. zpráva o hospodaření za rok 2007 

11. závěr 

 

 

 

 

 

 

 

1. Úvod 

 
30. června 1978 byla otevřena naše škola, tehdy v Kloučkově ulici. V kronice se píše, že 

se slavnostního předání školy, která byla vybudována nákladem 30 milionů Kč, zúčastnili 

tehdejší političtí představitelé i kralupská veřejnost. Do nové – největší kralupské školy 

přešli žáci školy, která do té doby fungovala v budově gymnázia, ze ZŠ Komenského a 

samozřejmě ze ZŠ Mikovice.  Na školu se s netrpělivostí čekalo, protože do jejího 

otevření se v Kralupech vyučovalo na směny. Ve 23 třídách zasedlo 4. září 1978 757 

žáků.  To je neuvěřitelných 32, 9 dětí ve třídě. 

 Tak, jako jsme si v roce 1998 připomínali 20. výročí, rozhodla pedagogická rada o tom, 

že v červnu proběhne oslava formou školní akademie. Je pravda, že podmínky ve škole, se 

v souvislosti s vývojem společnosti,  za uplynulá desetiletí zásadně změnily. Co je ale 

velmi potěšitelné? Zůstává pocit soudržnosti se školou jako institucí, loajální a myslím, že 

kvalitní mezilidské vztahy. To je kolegialita ve stabilním pedagogickém sboru a dobré 

kontakty s rodičovskou a širší veřejností, včetně zřizovatele. Základní jsou každodenní 

vztahy mezi žáky a učiteli. Činnost školy byla ve školním roce 2007- 2008 určována také 

zásadní změnou, která vyplynula ze současné legislativy. V prvních a šestých ročnících se 

začalo učit podle školních vzdělávacích programů základního vzdělání. Ten náš jsme 

pojmenovali Škola bez bariér. Tak jako ostatní instituce se i naše škola  dostala do situace, 

kdy část finančních prostředků na provoz i rozvoj musí shánět pomocí grantů a různých 

projektů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Hlavní úkoly školního roku 2007/2008 

 

 

úkoly v oblasti vzdělávání 

 uplatnění ŠVP pro základní vzdělání – škola bez bariér v prvních a šestých ročnících 

 zvýšení zájmu o výuku cizích jazyků 

 podpora vztahu dětí k literatuře, kultuře a estetické výchově 

 rozvíjení čtenářské gramotnosti v rámci českého jazyka i ostatních předmětů 

 využití metod a forem práce, které více zapojují  žáky do procesu učení a podporují 

samostatnost 

 efektivní využití disponibilních hodin 

 kompletní naplnění tématu 20. století v hodinách dějepisu 

 

 

 

úkoly v oblasti výchovné 

 pokračování ve zlepšování práce se třídou – využití třídnických hodin 

 zaměření na kázeňské přestupky, hledání i jiných prostředků k řešení než jsou tradiční 

opatření k posílení kázně 

 snížení neomluvené absence žáků 

 seznamovat žáky s důsledky kouření a užívání psychotropních látek 

 zabývat se kolektivy s cílem bojovat proti šikanování 

 pokračovat v propojování prvního a druhého stupně – projekty 

 

 

úkoly organizační 

 zkvalitňování spolupráce učitelů v rámci předmětových komisí i prostřednictvím 

neformálních pracovních skupinek a tématických porad 

 rozvíjení ŠVP -  grafická forma materiálu, koordinátor ŠVP 

 akcentování tématu hodnocení 

 organizování tématického a projektového vyučování 

 projekt ochrana člověka za mimořádných událostí – celoškolní projekt 

 vytvoření podmínek pro smysluplnou spolupráci s výborem rodičů a školskou radou 

 

 

úkoly v oblasti materiální 

 zajistit zlepšující se prostředí školy – údržba a rozvoj budovy 

 posílení možností využití IT při výuce 

 vytvoření seznamu priorit v nákupu pomůcek a učebnic 

 získávání finančních prostředků formou grantových řízení 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Charakteristika školy 
 

 

a/ základní údaje  

  

Název organizace          Základní škola Kralupy nad Vltavou, Gen.Klapálka 

                                             1029, okres Mělník, příspěvková organizace 

 

Zřizovatel                       Město Kralupy nad Vltavou zastoupené        

             Petrem Holečkem, starostou 

  

Sídlo organizace                     Gen.Klapálka 1029, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

 

IČO, DIČ                       71009922, CZ 71009922 

 

Zařazení do sítě                      21.3.1996 

 

Poslední zápis do školského rejstříku        1.4.2006 

 

Právní forma             od 1.1.2003 příspěvková organizace 

 

Vedení školy             Mgr.Dagmar Knöpfelmacherová  

                                                                    ředitelka 

              Mgr. Jitka Hinterholzingerová     

              statutární zástupce, zástupce pro 1.stupeň  

              Mgr. Jana Šafránková 

              zástupce pro 2.stupeň  

              Marie Kuželová 

               vedoucí školní družiny  

              Jitka Kudláčková 

              vedoucí školní jídelny 

              Renata Hardynová od 1. 2. 2008 M.Kociánová 

              hospodářka 

              Mgr.Jitka Hokešová  

                         výchovná poradkyně, metodik prevence 

              Mgr. Petra Zemenová 

              ICT koordinátor  

              Mgr. Michaela Veselá od června Věra Vašková 

              školní psycholog 



b/ tabulka tříd a počtu žáků podle ročníků – stav k 30.9.2007 

 

 

 

ročník počet tříd počet žáků 

1. 2 52 

2. 2 48 

3. 2 53 

4. 3 58 

5. 2 50 

6. 3 64 

7. 3 70 

8. 4 93 

9. 3 68 

celkem 24 556 

 

 

 

 

Počet tříd celkem 24 

Počet tříd 1.stupně 11 

Počet tříd 2.stupně 13 

Počet žáků 556 

 

 

 

 

 

 

 

                                     Srovnávací tabulka – vývoj počtu žáků 

 

školní rok počet tříd počet žáků počet žáků na 

třídu 

počet žáků na 

učitele 

2005/2006 24 595 24,79 17,76 

2006/2007 24 572 23,83 16,82 

2007/2008 24 556 23,16 17,65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přehled učebních plánů 

1. a 6. ročník školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

 Škola bez bariér    

  

2., 3. 4., 5.,7.,8.,9. ročník Základní škola č. j. 16847/ 96 – 2 

 

 

 

 

Volitelné předměty v 6. – 9. ročníku 

 

6. ročník sportovní výchova 

 francouzský jazyk 

7. ročník informatika 

 výtvarné činnosti 

 sportovní výchova 

 francouzský jazyk 

 anglický jazyk (pro němčináře) 

8. ročník informatika 

 volba povolání 

 výtvarné činnosti 

 anglický jazyk 

9. ročník informatika 

 seminář z Čj 

 výtvarné činnosti 

 ekologický seminář 

Nepovinné předměty 

cvičení z českého jazyka  a sportovní hry 

 

 

Údaje o pracovnících školy 

Pedagogický sbor tvořilo 45 členů, 16 učitelek prvního stupně, 24 učitelů druhého stupně, 

5 vychovatelek školní družiny. Na škole působila školní psycholožka asistentka pedagoga. 

4 paní učitelky z prvního stupně jsou na mateřské dovolené. Od září 2007 nastoupila paní 

učitelka Renata Němečková. Novými členkami sboru na druhém stupni jsou Lenka 

Veselá,  Martina Hantychová, Radka Floriánová a Zlata Chottová. Na mateřskou 

dovolenou odešla Markéta Vyšínová. V tomto školním roce byly posíleny obory český 

jazyk, německý a anglický jazyk a dějepis. Do budoucnosti bude ještě třeba posílit 

aprobovanou výuku angličtiny, což by mohl vyřešit návrat paní učitelky Vaňkové, 

výchov, což by bylo dobré řešit doplněním požadovaného vzdělání neaprobovaných 

kolegyň. Paní vychovatelky Brádková, Hrbková, Zatřepálková si doplnily požadované 

vzdělání pro vychovatelky školní družiny. V tomto školním roce byly učiněny významné 

kroky ke stabilizaci a ke zkvalitnění učitelského sboru příchodem nových pedagogů, nebo 

studiem ať už započatým nebo dokončeným. 

 

 

 

 

 



 

Seznam učitelů 

 

pořadové 

číslo 

Jméno poznámka kvalifikace 

1. Knöpfelmacherová D. ředitelka Rj,D 

2. Hinterholzingerová J. zástupce 1.st. Pedagogika,Ov 

3. Šafránková J. zástupce 2.st. Čj,Tv 

4. Baráthová  H.  1.st. 

5. Bergerová  V. částečný úvazek 1.st. 

7. Kopecká D.  1.st. 

8. Koutská M.  1.st. 

9. Míková R.  1.st. 

10. Němečková Z.  1.st. 

11. Němečková R  1. st 

12. Olšová P.  SŠ pedagog. 

13. Poklopová R.  Sš 

14. Růžková L.  Sš 

15. Sobkovčíková V.  1.st. 

16. Síkelová P. částečný úvazek 1. st 

17. Šturmová V. částečný úvazek 1.st. 

18. Trnobranská A.  1.st. 

19. Viktorová K.  1.st. 

20. Adámková Z.  Vš ing 

21. Floriánová R.  Čj, D 

22. Formánková J.  VŠ ing. 

23. Freyová S. částečný úvazek Sš 

24. Fuková B.  SŠ pedagog. 

25. Gleichová M.  Vš ing 

26. Hantychová M. částečný úvazek Čj, Nj 

27. Havelková T. částečný úvazek Tp,Ch 

28. Havlíková L.  Pp,Bi 

29. Holajová P.  Čj,Ov 

30. Hokešová J. výchovný poradce Čj,Tv 

31. Hrášková J. částečný úvazek Čj, Frj 

32. Chottová Z. částečný úvazek Sš 

33. Lipšová L.  Rv,Ov,Rj 

34. Očenášková I.  Z,M 

35. Pavlíková I.  M,Fy 

36. Richter V.  Z,Tv 

37. Veselá L.   

38. Vyšinová M.  Ch,M 

39. Zemenová P. ICT koordinátor pedagogika 

40. Zelený M.  M,Tv 

41. Brádková V.  Sš 

42. Kuželová M. vedoucí ŠD vychovatelství 

43. Janovská SŠ vychovatelství 

44. Hrbková R.  SŠ 

45. Votavová S.  vychovatelství 



Informace o dalším vzdělávání pedagogů 

Vzdělávání probíhalo jako tradičně podle plánu 

Základní podmínky DVPP byly: 

 rovnost příležitostí pro všechny pedagogy 

 základním hlediskem pro výběr vzdělávací akce jsou potřeby a možnosti školy 

 při dodržení předchozích podmínek jsou pro výběr důležité i zájmy a záměry 

jednotlivých pracovníků 

  Priority pro školní rok byly: 

jednotlivci: modernizace vyučovacího procesu, rozvíjení ŠVP 

obory a témata: cizí jazyky, moderní dějiny, průřezová témata, 

vzdělávání nadaných žáků a žáků s individuálními potřebami  

společné vzdělávání pedagogického sboru: 

klima školy a třídy,  rozvoj komunikace uvnitř i vně školy  

Druhy studia: 

a) studium ke splnění  kvalifikace 

 

       b)  průběžné vzdělávání  

      učitelé se mohou účastnit podle možností kurzů a seminářů podle nabídky 

absolvované semináře 

jazykově metodický seminář v SRN – Drážďany Vyšínová 

seminář ZOO Praha – ekologie Adámková 

didaktické situace v M 

jak efektivně vyučovat Pavlíková 

alternativní formy práce 

multikulturalita Knopfelmacherová 

 Hinterholzingerová 

využití diagnostiky v práci učitele Hokešová 

průřezová témata Zemenová, Lipšová 

Angličtina – nakladatelství Fraus Gleichová 

aktivní učení Míková 

počítačové školení Pavlíková 

objevujeme v Ma Pavlíková 

výuka Aj na 1. stupni Míková 

primární prevence – konference Hokešová 

projekt VIP kariéra – konference Knopfelmacherová 

workshop – projekty Knopfelmacherová, Míková 

 Němečková 

projekty ve fyzice Pavlíková 

konference eTwinning Gleichová 

konference v botanické zahradě Adámková 

čtenářská gramotnost Hantychová 

využití obrazového materiálu v hodinách ČJ Hantychová 

Specializační studium dokončila D. Knopfelmacherová. Jitka Hokešová absolvovala studium, 

které je kvalifikačním předpokladem k vykonávání funkce metodika prevence. Vychovatelky 

R. Hrbková, E. Zatřepálková a V. Brádková získaly kvalifikaci pro vychovatelství. Ve studiu 

pokračuje R. Poklopová – učitelství 1. stupeň. Vysokoškolské studium angličtiny zahájila L. 

Veselá. Specializační studium pro koordinátory ŠVP zahájila p. Zemenová. Z důvodu 

zaneprázdnění pana doktora Brauna se seminář pro učitelský sbor odkládá na podzimní 

termín. Pedagogický sbor se zúčastnil semináře k osobnostní výchově Odyssea. Druhé 

pololetí bylo ovlivněno nedostatkem finančních prostředků na DVPP. 



 

 

 

  

5. Údaje o přijímacím řízení a zápisu do prvních tříd 
 

 

Celkový počet vycházejících žáků z devátých tříd   66 

 

Ke studiu na středních školách bylo přijato    52 78% 

Na SOU bylo přijato       14 22% 

 

 

 

  Přehled SŠ podle zájmu a počtu přijatých žáků 

 

 

Gymnázium     8 

Obchodní akademie    10 

SPŠ      16  

SOŠ – veřejnosprávní činnost  4 

SOŠ – sociální péče    3    

 

Z nižších ročníků vyšel 1 žák, který nepokračuje v dalším vzdělávání. 

Čtyři žáci požádali o dokončení základního vzdělání- budou do školy 

chodit desátým rokem. 

 

 

Do primy osmiletého gymnázia nastupuje 6 žáků 

 
 

Výsledky zápisu do prvních tříd 

 

 

Zápis proběhl 5.a 6. února 2008 s tímto výsledkem : 

 

Celkem zapsáno dětí 66 

Odklady 11 

 

Od září 2008 se bude ve třech prvních třídách učit 68 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Výsledky vzdělávacího procesu ve školním roce 2007 - 2008 
 

 
ročník třída počet 

žáků 

vyznamenání prospěl neprospěl neklas. slovní 

hodn. 

ŘD 2. 3. 

1 1.a 26 25 1       

 1.b 25 23  2      

2 2.a 25 18 7       

 2.b 22 15 6 1      

3 3.a 28 18 10       

 3.b 28 20 18       

4 4.a 21 12 9    2   

 4.b 20 13 7       

 4.c 21 17 4       

5 5.a 23 17 6    1   

 5.b 27 13 14 1   1   

6 6.a 19 8 10 1     1 

 6.b 22 5 14 2    3  

 6.c 21 8 13    3   

7 7.a 21 2 19    1   

 7.b 20 1 19    1   

 7.c 29 12 17       

8 8.a 22 3 14 5    3  

 8.b 24 2 22    2 1  

 8.c 26 4 22    4 2  

 8.d 21 9 12    1   

9 9.a 21 7 14       

 9.b 21 10 11       

 9.c 24 6 17  1  1 6 1 
celkem 

1.stupeň 
 266 191 82 4 0 0 4 0 0 

celkem 

2.stupeň 
 291 77 204 8     1 0 13 15 2 

celkem  557 268 286 12 1 0 17 15 2 

 

 

Školní rok Počet žáků s 2.a3.st z 

chování 

Počet žáků s 2.a3.st.z 

chování v % 

Neomluvené hodiny 

2005/2006 7 1,16 329 

2006/2007 19 3,34 45 

2007/2008 17 3,06 841  



Přehled výuky z hlediska aprobovanosti 1. stupeň 

 

ročník celkem hodin odučeno aprobovaně odučeno neaprobovaně 

1. 40 20 20 

2. 44 44 0 

3. 46 23 23 

4. 72 48 24 

5. 50 50 0 

celkem 252 185 67 

 

 

 

 

 

 

Přehled výuky z hlediska aprobovanosti 2. stupeň 

 

předmět celkový počet 

hodin 

hodiny odučené 

aprobovaně 

hodiny odučené 

neaprobovaně 

český jazyk 52 52 0 

anglický jazyk 39 0 39 

německý jazyk 16 0 16 

matematika 56 56 0 

občanská výchova 13 13 0 

tělesná výchova 28 18 10 

zeměpis 26 26 0 

dějepis 26 22 4 

přírodopis 26 26 0 

hudební výchova 13 0 13 

výtvarná výchova 19 0 19 

fyzika 26 26 0 

chemie 14 14 0 

rodinná výchova 13 5 8 

pracovní činnosti 18 10 8 

volitelný předmět 34 24 10 

celkem 419 292 127 

 

 

 

 

 

 

7. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2007/2008 neproběhla na škole žádná inspekce ČŠI. 

 

 

 

 



8. Údaje o školních a mimoškolních aktivitách 
 

a) chronologický přehled akcí 

Září 

 3. 9. zahájení školního roku 2007/2008 

 4. 9.    úvodní seznamovací den 

 6. 9.   informační schůzka pro rodiče k adaptačnímu pobytu 6.tříd  

                                  od 16:00 hodin v jídelně školy 

10. 9.   přespolní běh žáků 2. stupně 
                                   6. - 7. třídy - 1. - 3. vyuč. hodina 

                                   8. - 9. třídy - 3. - 4. vyuč. hodina (v 9. třídách pouze zájemci) 

10. - 12. 9. Srdíčkový den 
13. 9.   zahájení plaveckého výcviku 2. tříd 

14. - 19. 9. adaptační (seznamovací) pobyt pro 6.ročníky 

                                                                            - Louňovice pod Blaníkem 
19. 9.  poetické pásmo ZUŠ pro žáky ZŠ 

                                městské kolo přespolní běh - Hostibejk 

20. 9.  zkouška ke Dni jazyků - 10:00 h 

21. 9.  Evropský den mobility – Den bez aut, dopolední program pro třídy 

                                                                                               4.ABC, 5.B, 2.AB, 3.AB 

25. 9.  atletický čtyřboj - 8:30 h 

                        gen. zkouška ke Dni jazyků - 10:00 h 

26. 9.  Den jazyků - dopoledne pro 1.stupeň a účinkující 

                        odpoledne od 14:00 h ve školní jídelně pro rodiče a veřejnost 

28. 9.  státní svátek 

  

Říjen 

2. 10.   volba povolání - SPŠ Odolená Voda - vybraní žáci 9.tříd 

        okresní kolo přespolního běhu v Mělníku 
 3. 10.  cesta za povoláním pro 9.třídy – celodenní projektové vyučování 

                bruslení 4.B, 5.AB 

             nábor florbal - 7. - 9. třídy 

 4. 10.  schůzka žákovského parlamentu  

            1. vyučovací hodinu se sejdou zástupci 5.- 9. tříd v multikulturní pracovně 

 5. 10.  Besip Neratovice - 4.B 

 8. 10.  Aprílová škola J.Žáčka - 2.- 3. třídy 

 9. 10.  foto jednotlivci - 1.stupeň 

    Mě knihovna 6.C - 8:15 h 

    třídní schůzky - 1. stupeň od 16:00 h, 2. stupeň od 16:30 h 

     schůzka rodičů žáků 9. tříd k volbě SŠ - od 17:30 h ve školní jídelně 

10. 10.  bruslení - 2.AB,  5.B 

    BESIP Neratovice 4.C - odjezd 7:45 h 

11. 10.  volba povolání – první pomoc (ředitel SZŠ Janovský) - 8:00 -10:45 h 

                                                        1.hod 9.C   2.hod 9.B   3.hod 9.A 

16. 10.  Světový den výživy – projektový den -  zdravý životní styl 

                                                                    6. ročníky a vybraní žáci 8. ročníků 

17. 10.  bruslení - 3.AB  4.C 

    BESIP Neratovice 4.A 

  Lehkoatletický čtyřboj Kladno - chlapci 



18. 10.  Mě knihovna 6.A - 8:15 h 

     Mě knihovna 6.B - 10:00 h 

             Klub mladých diváků (KMD) - Praha 

       1. schůzka Sdružení rodičů v 16:00 h ve sborovně školy  

     zasedání školské rady v 17:00 h ve sborovně školy  

19.- 21.10. Nikdo neví kam se jede - sportovní akce pana učitele Vojtěcha Richtera 

22. 10.  volba povolání - 15 žáků 9.tříd - ISŠT Mělník 

    schůzka peerů - 13:45 h 

23. 10.  schůzka žákovského parlamentu - 5. vyuč. hodina 

24. 10.  krajské kolo - přespolní běh - dívky - Žehuštice 

            bruslení - 2.B, 5.AB 

25. - 26. 10. podzimní prázdniny (studijní volno) 

28. 10.  státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu (1918) 

31. 10.  bruslení - 2.A, 4.AB 

 

Listopad 

  1. 11.  konzultační den 
  2. 11.  bankovní akademie - 8:30 – 13:00 h - 15 žáků 9.ABC 

    cestopisný pořad „Divoká Bolívie“ – 2.stupeň - 11 hodin  

  6. 11.  žákovský parlament - 5. vyuč. hodinu 

    Trampoty čerta Bertíka - KaSS Vltava - 4.ABC   

  7. 11.  bruslení 2.B, 3.B, 4.C 

    zahájení Peer-programu v 5.A - 2. vyuč. hodina 

    volba povolání - 9. třídy - zástupci SOŠ a SOU Roudnice n. Labem do tříd 

    Klokan - přírodovědná soutěž - 8. a 9. třídy 

9. - 10. 11. výstava „Vzdělávání“ - Mělník  

    projektový den 7.C - dokončení kulis pro divadelní představení + nácvik 

    (diplomová práce studentky Michaely Zavřelové) 

12. 11.  začátek sběrové akce (sběr mohou žáci nosit celý týden do 15.11.) 

    Maharal - filmové představení - KaSS Vltava - 6. - 8. třídy, 9.C  

    IPS Mělník 9.AB 

    Geometrické hrátky – 3-týdenní matematický projekt - 6.ročníky  

    (prostorové obrázkové knížky, tangram, krychlo-kvádrové město) 

13. 11.  Cesta do pravěku - 4.C - Muzeum Kralupy n. Vlt. 

    volba povolání - 9. třídy - návštěva Dvořákova gymnázia a OA 

                v 8 h odchod Obchodní akademie (12 žáků 9.tříd) 

                v 9 h na Dvořákovo gymnázium (9 žáků) 

   projekt 7.C - realizace diplomové práce M. Zavřelové 

                - předvedení divadla v multikult.prac.: 2.hod. pro 7.B, 3.hod. pro 7.A 

14. 11.  bruslení 4.B, 5.AB 

    Semiramis  
  7.B - 1.-3. vyuč. hodinu 

                    7.C - 4.-6. vyuč. hodinu 

    florbal 8. a 9.třídy 

    soutěž Kalkulačky  pro 9. roč. - Praha (5 žáků) 

15. 11.  odevzdat přihlášky na střední umělecké školy 

    sběr papíru 

    Peer program 5.A - 1. vyuč. hodinu 

    Semiramis 7.A - 1.-3. vyuč. hodinu 

    okresní kolo v šachu - Neratovice 



16. 11.  zájezd do Drážďan pro zájemce vlakem 

17. 11.  státní svátek 
19. 11.  IPS Mělník 9.C 

    Hrátky s tangramem - geometrické odpoledne pro zájemce ze 6. ročníků 

20. 11.   Lovecká sezóna - filmové představení KaSS Vltava - 1.AB, 2.A - od 9h 

    předvánoční výtvarné dílny - 3.B, 4.C, 5.AB 

    volba povolání - 9. třídy (vybraní žáci) - SOŠ Roudnice n.L. 

    Městské muzeum - 6.A - 3. a 4. hodinu  

    pedagogická rada - hodnoceni 1. čtvrtletí 

21. 11.  bruslení 2.A, 3.A, 4.A 

    Semiramis  

  8.C - 1.-3. vyuč. hodinu 

                    8.D - 4.-6. vyuč. hodinu 

22. 11.  Semiramis  

  8.B - 1.-3. vyuč. hodinu 

                    8.A - 4.-6. vyuč. hodinu 

    Peer program v 5.A - 3. vyuč. hodina  

    okresní kolo ve florbalu - chlapci  - Neratovice 

    setkání s J.Čenským - KaSS Vltava– malý sál od 14 hodin –  

23. 11.  Předvánoční výtvarné dílny 2.B, 4.AB 

26. 11.  Příhody Ferdy Mravence - divadelní představení - 1.AB 

    soutěž ČT „Rozvíjení kompetencí podle ŠVP“ Praha  
  - vybraní žáci 7. a 8. tříd 

    projekt Pythagorova věta - 8.BC  (26.-29.11.) 

    Tangramové obrázky - soutěž pro 6. ročníky od 14:00h 

27. 11.  Židovské muzeum Praha - 9.C  

    třídnická hodina na 1.stupni - hodnocení 1.čtvrtletí - 4. vyuč. hodina  

28. 11.  bruslení 1.B, 3.B, 4.C 

   Peer program v 5.A - 3. vyuč. hodina 

    třídnická hodina na 2.stupni -  hodnocení 1.čtvrtletí - 5. vyuč. hodina 

29. 11.  Vratné lahve - filmové představení - KaSS Vltava - 9.třídy - od 9 hodin 

    Městské muzeum - 6.B - 2. a 3. vyuč. hodinu  

                                                                - 6.C - 5. a 6. vyuč.hodinu  

30. 11.  Projekt - Napříč školou pro 3., 4., 7. a 8. třídy 

 

Prosinec 

  3. 12.  instalace výstavy „Nejvánočnější ozdoba“ 

    žákovský parlament - 6. vyuč. hodinu 

    Druhá schůzka členů Sdružení rodičů od 16:00 hodin ve sborovně školy 
  4. 12.  !!!   STÁVKA   !!! 

  5. 12.  Den s Mikulášem - mikulášská nadílka na 1. stupni 

   bruslení 1.A, 5.AB 

    dějepisná olympiáda - 3. vyuč. hodina  

    chemická soutěž Praha - vybraní žáci 9. tříd  

  6. 12.  Mikulášský  vánoční aerobik - 1.stupeň - 8:00-10:00 

    konzultační den 
    vánoční trhy 14:00-17:00 

  7. 12.  vánoční trhy 8:00-14:00 

    Semiramis  



  6.A - 1.- 3. vyuč. hodina 

                    6.B - 4.- 6. vyuč. hodina 

11. 12.  Super gala show - 7.- 9.třídy - 4.- 6. vyuč. hodina 

    Vánoční výstava betlémů - DDM - školní družina 

    Projekt Odyssea - všichni učitelé od 14 h, po skončení  

    – informace pro zájemce o možnosti vypracování projektu - grant 

12. 12.  zkouška divadelního představení - 6. roč. 

    Peer program v 5.A - 2. vyuč. hodina 

    bruslení 3.A, 4.AB 

13. 12.  Olympiáda z českého jazyka – školní kolo - 1.a 2.hodina  

    Semiramis 6.C 

    Vánoční koncert - Dobrý večer Quintet - 9.třídy - KaSS Vltava - 10:30 h 

    ZOO Praha 7.AB 

17. 12.  vánoční volejbalový turnaj - 7. - 9. tříd 

    filmové představení „Robinsonovi“ - 3.- 5. třídy 

    žákovský parlament - 3. vyuč. hodinu 

18. 12.  generální zkouška na vánoční koncert - 3. a 4. vyuč.hod. ve školní jídelně 

19. 12.  Malé vánoční vystoupení 

      - dopoledne  3. – 5. třídy - 2. a 3. vyuč. hodinu 

      - odpoledne pro žáky i veřejnost od 14:00 h ve školní jídelně 

    ZOO Praha 7.C 

    výstava Josefa Lady - Praha - 4.A  

    vánoční besídka žáků školní družiny od 13 00 h 

20. 12.  dějepisná exkurze - Albrecht z Valdštejna – 8.A 

    Vánoce u plyšáků – kulturní pořad pro 1.stupeň 

    Vratné lahve - filmové představení - KaSS Vltava  – 9.třídy 

21. 12.  vánoční zpívání - vestibul školy od 7:45 h 

    vánoční besídky 

    1. stupeň  - Vánoce ve třídě, vánoční besídka 

    2. stupeň  - 5. a 6. vyuč. hodina – vánoční besídky ve třídě 

22.12.2007- 2. 1.2008     vánoční prázdniny 

 

Leden 

  3. 1.  začátek vyučování v novém roce 

  7. 1.  nábor pro basketbal - žáci 3. – 6. tříd  

  8. 1.  třídní schůzky  - 1. stupeň od 16:00 h, 2. stupeň od 16:30 h 

    schůzky rodičů 7.tříd  k lyžařskému výcviku - školní jídelna - od 16:00 h 

  9. 1.  bruslení 3.B, 4.B, 5.B 

14. 1.  žákovský parlament - 6. vyuč. hodinu 

15. 1.  matematická olympiáda - 5.AB - 2. vyuč. hodina 

    třídní schůzka 2.B od 16:00 h 

16. 1.  bruslení 1.B, 2.A, 4.A 

17. 1.  Peer program 5.A - 1. vyuč. hodina  

    třídní schůzka 4.B 

22. 1.  pedagogická rada 
23. 1.  bruslení 3.B, 4.ABC 

    okresní kolo matematické olympiády - 5. a 9. ročníky 

24. 1.  PEER program 5.A - 3. vyuč. hodina 

27. 1.  Mezinárodní den památky obětí holocaustu 

29. 1.  CERMAT – testování žáků 



30. 1.  bruslení 1.A, 5.AB 

    náhradní plavání 2. tříd (za 10.1.) – stejný čas 

    okresní kolo dějepisné olympiády – DDM Mělník 

31. 1.  PEER program 5.A - 1. vyuč. hodina  

    končí plavecký výcvik 2. tříd - poslední hodina plavání  

     vydání vysvědčení - 4. vyuč. hodina  

    diskotéka - 2. stupeň od 13:30 h v tělocvičně školy 

    karneval školní družiny od 14:00 h v jídelně školy 

 

Únor 

 1. 2.  pololetní prázdniny 

  5.  2.  zahájení plaveckého výcviku 1. tříd 

5. 2. - 6. 2. netradiční zápis do 1.tříd pro školní rok 2008/2009 
  7. 2.  bruslení 1.B, 2.A, 3.A 

    žákovský parlament - 1. vyuč. hodina 

    Karlovarský skřivánek – krajské kolo 

    schůzka Sdružení rodičů od 16:15 ve sborovně školy 
  8. 2.  program prevence – požární ochrana pro 3. a 4. třídy 

 9. - 16. 2. lyžařský výcvik žáků 7.tříd – Černý Důl, chata  Hájenka 

11. 2.  Projekt - Elektrický obvod - 8.C 

13. 2.  Panna a netvor - filmové představení – KaSS - 2.B 

14. 2.  bruslení 3.B, 4.BC 

    Planetárium Praha - 4.AB 

    Projekt - Elektrický obvod - 8.B 

18.-22. 2. týden mateřského jazyka - projektové vyučování ve třídách  

    (prolíná různými předměty) 

18. 2.  školní kolo recitace na 1. stupni - 4. vyuč. hodina  

19. 2.  školní kolo recitace – postupující z 1. stupně a 2. stupeň  

    od 14:00 h v hudebně školy 

20. 2.  Jazzový slabikář – 4.ABC, 5.AB - v aule ZŠ Třebízského od 9:00 h 

    Prezentace projektu - Staré české měrné jednotky - 6.ABC 

21. 2.  Mezinárodní den mateřského jazyka 
    bruslení 3.A, 4.B, 5.B 

    Prezentace projektu - Ludolfovo číslo - 8.B 

    odevzdat přihlášky na SŠ a SOU 
22. 2.  Prezentace projektu - Ludolfovo číslo - 8.C 

    školní kolo zeměpisné olympiády - 6. a 8. třídy 

25. 2  exkurze HASIČI 2.B 

26. 2.  Městské muzeum Kralupy n. Vlt. – Pravěk 4.B - 9:00 - 12:00 h 

    košíková chlapci - 8.-9. třídy - SH Cukrovar - 8:00 h 

27. 2.  Městské muzeum Kralupy n. Vlt. – Pravěk 4.A - 9:00 - 12:00 h 

    okresní kolo olympiády v Čj - - DDM Mělník 

    ZOO Praha – 1.B a 2.A 

    Pythagoriáda 7.B 

    nábor basketbalu –zájemci 7.a 8.tříd – velká tělocvična - velká přestávka 

28. 2.  bruslení 1.A, 2.B,  5.A 

    Pythagoriáda 7.AB 

      okresní kolo v recitaci – DDM Mělník - 9:00 h 

    okresní kolo olympiády v Aj - DDM Neratovice - 9:00 h 



    žákovský parlament - 6. vyuč. hodina 

    dodatečný zápis do 1. třídy - 13:00 – 15:00 hodin 

 

Březen 

3. - 7. 3.  jarní prázdniny 
11. 3.  Pythagoriáda 6.AB 

12. 3.  Den otevřených dveří v 1.AB 
13. 3.  bruslení 2.AB,3.A,4.B 

    Pythagoriáda 6.C 

    Městská knihovna 1.A - 8:15 h, 1.B - 10:00 h 

    Městské muzeum  9.C - 4. vyuč. hodina 

17. 3.  knihovna 2.A - 8:15 h, 2.B - 10:00 h 

19. 3.  filmové představení Ratatouille v KaSS Vltava – 1.AB, 2.B, 3.B, 4.C, 5.AB  

    okresní kolo zeměpisné olympiády - DDM Kralupy n. Vlt. 

    schůzka peerů 

20. - 21. 3. Velikonoční prázdniny 
21. 3.  Mezinárodní den za odstranění rasové diskriminace 

24. 3.  státní svátek - Velikonoce 
25. 3.  Klub mladých diváků - Prokletí rodu Baskervillů - 14:00 h Praha 

    třídní schůzka 4.B - 14:00 - 17:00 h 

26. 3.  Normální je nekouřit – program prevence 3.A (1.- 4. vyuč. hodina) 

    Klokan – matematická soutěž 3.B, 4.C, 5.A, 9.BC 

    okresní kolo v košíkové – chlapci - (sportovní hala Cukrovar) 

27. 3.  bruslení 1.AB, 5.A 

    Klokan – matematická soutěž 2.AB, 3.A, 4.AB, 5.B, 6.AC, 7.C, 8.B, 8.C 

    školní kolo biologické olympiády - 6. -7. vyuč. hodina 

    první schůzka budoucích prvňáků 17:00 – 18:00 hodin 

28. 3.   Škola naruby – netradiční Den učitelů  

  - děti z 2. stupně učí spolužáky z 1. stupně 

    31.beseda se spisovatelkou Petrou  Braunovou – vybraní žáci 2. st. 

    schůzka s peery - 6. vyuč. hodina 

 

Duben 

 1 4.  Městská knihovna 3.A - 8:15 h, 3.B - 10:00 h 

    zeměpisná exkurze Libčice, Zeměchy - 8.C  

    schůzka žákovského parlamentu - 5. vyuč. hodinu 

  volejbal Praha-Prosek – výběr žáků z 8. a 9. tříd 

 2. 4.  Normální je nekouřit – program prevence 3.B (1.- 4. vyuč. hodina) 

 3. 4.  Normální je nekouřit – program prevence – ZŠ Mikovice 

    Městská  knihovna 4.A - 8:15 h, 4.B - 10:00 h 

    Velikonoční pohádka - kulturní pořad 1.B,2.A od 9:00 h 

    turnaj v kopané „Coca Cola cup“ - chlapci z 9. roč. 

    zeměpisná exkurze Libčice, Zeměchy - 8.D 

    schůzka Sdružení rodičů od 16:00 h ve sborovně školy 

    třídní schůzky pro 1. i 2. stupeň od 16:30 h 
 7. 4.  Městská knihovna 5.A - 8:15 h, 5.B - 10:00 h 

    soutěž Matematico - školní kolo - 14:00 h 

7. -  11. 4. sběr starého papíru 
8.-9. 4.  soutěž Hrajeme si bez obav - soutěž pro zájemce z M, Fy, Čj -14:00 h 

 8. 4.  filmové představení Arthur a Minimojové  - 3.A, 4.AB  



 9. 4.  okresní kolo olympiády v matematice – Neratovice – 6. – 8. roč. 

10. 4.  Městská knihovna 4.C 

11. 4.  odvoz starého papíru 
14. 4.  projekt sexuální výchova – 7. ročník 

    vybíjená – chlapci - tělocvična DDM Zátiší - 8:00 h 

14.-17.4. srdíčkové dny  
14.-21.4. Sportovní škola v přírodě - Melchiorova Huť – 8. třídy 

15. 4.  turnaj v kopané „Coca Cola cup“ – chlapci - TJ Čechie - 8:00 h 

16. 4.  okresní kolo biologické olympiády - 8. a 9. třídy - Mělník 

    vybíjená – dívky - tělocvična DDM Zátiší - 8:00 h 

17. 4.  Městská knihovna 4.B - 8:15 h, 4.A - 10:00 h 

    okresní kolo Pythagoriády - 6.a 7. třídy – Mělník 

     druhá schůzka budoucích prvňáků 17:00 – 18:00 hodin 

19. 4.  krajské kolo - recitace - Kolín - Nikola Novotná z 6.B 

21. 4.  přijímací zkoušky na SŠ 

    matematický projekt - Skládáme origami - 6. třídy 

22. 4.  schůzka žákovského parlamentu - 5. vyuč. hodinu 

    pedagogická rada  - hodnocení 3. čtvrtletí 

23. 4.  kulturní pořad Supermarket - KaSS Vltava - 4.B 

    okresní kolo biologické olympiády - 6. a 7. třídy - Mělník 

    malá kopaná v Olších - 8. a 9. třídy 

    soutěž Matematico-městské kolo-Dvořákovo gymnázium Kralupy od 12:45 h 

24. 4.  Chceme být zdraví - program prevence 2.B 

    okresní kolo vybíjené – Neratovice - 7:30 h 

28. 4.  třídnická hodina - hodnocení 3. čtvrtletí - 3. vyuč. hodinu 

29. 4.  dopravní soutěž mladých cyklistů 

    fotografování tříd a jednotlivců - 1. stupeň 

30. 4.  Chceme být zdraví - program prevence 2.A 

    fotografování tříd a jednotlivců- 2. stupeň 

    Mc Donald´s Cup 1.–3.třída – hřiště sport. areál ZŠ 

  pálení čarodějnic – školní družina 

 

Květen 

  1. 5.  státní svátek - Svátek práce 

    ZOO Praha – projekt „Zachraňme mloky“ 6.C 

  2. 5.  ředitelské volno 
  5. 5.  Mc Donald´s Cup 4.a 5.třída 

    přírodopisná exkurze Národní muzeum Praha -  6. třídy  

  6. 5.  konzultační den 

  7. 5.  Jarní muzicírování – NOTA „D“ DG – přihlášení žáci 

    program prevence „Svět kolem nás“ - 1.A - 1. - 4. vyuč. hodina 

  8. 5.  státní svátek - Den vítězství 

  9. 5.  ředitelské volno 

12. 5.  fotbalový turnaj Coca Cola Cup 2. kolo – 2. stupeň - Mělník 

12.-16. 5. Preventivní programy ve 8. třídách s Dr. Kašparovou  

      Preventivní programy ve 4. třídách s Dr. Kašparovou  

    pro rodiče osmáků - beseda s Dr. Kašparovou „ Drogová problematika“ 

    pro rodiče žáků 1. stupně s Dr. Kašparovou „ O výchově “ 

    Preventivní programy v 9. třídách s JUDr. Kašparem 

13.-23.5. Škola v přírodě 5.B spojená s výjezdem peerů - peer program 



13. 5.  Planetárium „Vesmír kolem nás“ - 2.AB 

    okresní kolo Mc Donald´s Cup – 1. – 3. třídy 

    Projekt ,,Elektrický obvod" - 6.C 

14. 5.  okresní kolo v odbíjené v Neratovicích - 8. a 9. třídy 

    Projekt ,,Elektrický obvod" - 6.AB 

    Klub mladých diváků -  Šakalí léta – Praha - 15:00 h  

15. 5.  Mezinárodní den rodiny 

    minifotbal Čelákovice - 2. stupeň 

16. 5.  Semiramis  

    6.A  - 1.– 3. vyuč. hodina 

    6.B  - 4.– 6. vyuč. hodina  

20. 5.  odjezd peerů  za 5.B na ŠVP Benecko 

21. 5.  výlet do Liberce, na Ještěd - 4.A a 4.B  

    návštěva u hasičů – 1.B a 2.A 

22. 5.  Semiramis  

    7.B  - 1.– 3. vyuč. hodina 

    7.C  - 4.– 6. vyuč. hodina  

    nábor basketbalu ve 3. a 4. třídách - 10:45 h 

    Pohár rozhlasu – mladší žáci a žákyně - Neratovice 

23. 5.  Semiramis 

    6.C - 1.– 3. vyuč. hodina 

    7.A  - 1.– 3. vyuč. hodina 

    8.A  - 4.– 6. vyuč. hodina  

    Pohár rozhlasu – starší žáci a žákyně - Neratovice 

26. 5.  dějepisná exkurze pevnost Josefov – 7:30 - 17:30 h  

    - žáci 8.AD a vybraní  žáci 9.A 

27. 5.  atletický trojboj – 1. stupeň 

28. 5.  Slavnosti slabikáře – loučení s 1. třídou 

    IPS Mělník 8.CD 

    exkurze do Středočeského jaderného odpadu Praha - 9.B - 1.- 4. vyuč. h 

29. 5.  třetí schůzka budoucích prvňáků 17:00 – 18:00 h 

    IPS Mělník 8.AB 

29.5.-3.6. zájezd do Anglie 
30. 5.  protikuřácký den – řetěz tříd 1. a 2. stupně 

 

Červen 

 1. 6.  Den dětí 
 2. 6.  program Dvořákova gymnázia pro 1.A - 8:15–10:00 h a 1.B - 9:45–11:30 h 

    Národní muzeum Praha – 9. třídy 

    program prevence - ZŠ Mikovice 

  Den dětí ve školní družině - soutěže 

 3. 6.  přednáška Sex a AIDS -  9. třídy - 10:00-12:00 h 

    poslední konzultační den 

    návrat žáků ze zájezdu do Anglie 
 4. 6.  generální zkouška - školní akademie v KaSS Vltava - 8:00 h 

      Planetárium Praha - 3.AB - 9:00 h 

 5. 6.  krajské kolo ve vybíjené Čelákovice 

    program prevence „Svět kolem nás“ - 1.B - 1. - 4. vyuč. hodina 

    Semiramis  

    8.B - 1.– 3. vyuč. hodina 



   8.D  - 4.– 6. vyuč. hodina  

    školní akademie v KaSS Vltava od 16:30 h k 30. výročí založení naší školy 

    návštěva učitelů z polské Gorlice 

 6. 6.  ředitelské volno pro žáky - Dny Kralup 

    setkání bývalých a současných učitelů, žáků...  

    - Den otevřených dveří - 10:00 - 13:00 h 
 9. 6.  Terezín - 9. třídy 

    výtvarné dílny ZUŠ Kralupy – vybraní žáci 6.tříd - 10:00 h 

10. 6.  školní výlet Liberec - Ještěd, botanická zahrada, ZOO - 3.B a 4.C -  

    Muzeum Policie Praha 2.AB - 8:30 h 

    recitace v DDM - vybraní žáci 1. a 2. stupně 

    vývoj rockové hudby – ZŠ Třebízského -  9.AB - 10:00 h  

11. 6.  filmové představení KaSS „Past na žraloka“ - 2.A 

    projekt „Čas“ – 6. třídy 

     projekt „Mediální výchova“ – 8. třídy 

    výlet Praha 9.B 

    přírodopisný výlet do Prahy – 7. třídy 

    krajské kolo Poháru rozhlasu 

  zdravotnická soutěž – školní družina 

12. 6.  projekt „Mediální výchova“ – 9. třídy 

    Židovské muzeum Praha - 6. třídy 

    výlet lodí – Praha  - 1.A a 5.A 

    zeměpisná vycházka - 8.B 

    Besip Neratovice - 2. AB 

13. 6.  Semiramis  

    8.C - 1.– 3. vyuč. hodina 

    Pražský hrad – 8.B 

    výlet Boskovské jeskyně a zámek Sychrov - 6.AC 

    geologická vycházka - 9.BC 

    okresní kolo atletického trojboje v Neratovicích - I. stupeň  

16. 6.  výlet Koněpruské jeskyně - 1.B, 2.A - 8:00 - 13:00 h 

17. 6.  Besip Neratovice - 4.A 

    výlet Petřín Praha - 9.C 

18. 6.  Besip Neratovice - 4.C 

    výlet Kutná Hora - 4. AB 

    Budeč, Okoř – 7. třídy 

  hasiči Kralupy – 1.B a 2.A 

19. 6.  Besip Neratovice - 4.B 

    preventivní program – ZŠ Mikovice 

    pedagogická rada  - hodnocení 4.čtvrtletí 

    zasedání školské rady - sborovna školy - 17:00 h  

20. 6.  Pražský hrad 8.C 

    výlet ZOO Praha - 3.A 

    výlet 9.A 

23.- 24.6. Projekt - ochrana člověka za mimořádných situací - Branný den 

23. 6.  Branný den 
    1.stupeň mimo školu 

    2.stupeň na stanovištích  

    výlet Prachovské skály - 4.C, 5.B 



24. 6.  Branný den 
    1.stupeň na stanovištích 

    2.stupeň mimo školu  

    koncert dětské skupiny ,,Barbekjú" KaSS Vltava - 10:30 h - 6. - 8. třídy 

25. 6.  odevzdávání učebnic 
26. 6.  rozdávání učebnic na další školní rok 

  odevzdání klíčků od skříňky, úklid tříd 

    konec plaveckého výcviku 1. tříd 

    rozloučení s 1.stupněm (1.stupeň + vybraní žáci 9. + školní družina) 

27. 6. vydání vysvědčení, ukončení školního roku 2007/2008 

 

 

 

 

První stupeň a školní  družina 

 

První stupeň 

      Školní rok ukončilo 11 tříd prvního stupně. Z celkového počtu 266 dětí neprospěly 4,  191 

mělo vyznamenání. Ve druhém pololetí byly řešeny jen drobné kázeňské přestupky a  nikdo   

neměl snížený stupeň z chování. Na prvním stupni nebyly  neomluvené hodiny. 

Průměrný počet žáků ve třídách byl 24,19.    

     Pedagogický sbor má  zkušenosti s výukou dětí, které potřebují rozvinout své 

dovednosti k učení, nebo se žáky, kteří vyžadují zvláštní péči, aniž by se cítili odlišní a 

méněcenní.Ve školním roce 2007/2008 bylo v evidenci PPP vedeno 25 integrovaných žáků, 

z toho 10 na 1. stupni a 15 na 2. stupni. 

Vzdělávací  činnost vychází v prvních třídách ze školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání „Škola bez bariér“ a ve 2.- 5. ročníku z programu Základní školy, kdy 

nadále zůstává ,,v centru pozornosti“ žák. 

Učební program poskytuje vzdělávání v nejširším slova smyslu. Dává žákům šanci k 

rozvoji jejich vědomostí a dovedností. Cílem pedagogického snažení je rozvoj osobnosti 

každého žáka. Dokladem toho byla v letošním roce výuka nejen ve třídě 2.B, ale i v ostatních 

třídách. Rozvoj samostatnosti dětí podpořily i předvánoční dílny ve 2.B,3.B,4.ABC a 5.AB. 

Učební program zahrnuje všechny tradiční předměty, včetně výuky cizích jazyků. 

V letošním školním roce se učilo cizí jazyk na I. stupni celkem 167 žáků. Žákům byly 

nabídnuty dva cizí jazyky – anglický jazyk a německý jazyk. Zájem o anglický jazyk 

převažoval, ve 3. ročníku se všichni  žáci učí anglický jazyk. Získané pozitivní vztahy 

k jazyku uplatnili žáci při Dni jazyků. Život lidí v Německu přiblížil žákům zájezd do 

Drážďan. 

Při projektových dnech  Den napříč školou a Branném dnu se učí žáci vzájemné 

toleranci, respektování dohodnutých pravidel, komunikaci nejen s vrstevníky, ale i ostatními 

spolužáky. Ke zdařilým projektům patří Týden mateřského jazyka s velmi rozmanitým 

programem probíhajícím ve všech třídách. Např. beseda se spisovatelkou spojená 

s autogramiádou zakončila úspěšně celý týden. 

             Zapojujeme se pravidelně do matematických soutěží Klokan a matematické 

olympiády, výtvarných a recitačních soutěží. Výuku doplňujeme také programy připravenými 

jinými organizacemi. Spolupracujeme s DDM Kralupy, MěÚ Kralupy (Evropský den 

mobility), KaSS,Mě knihovnou, kralupským muzeem, kralupským gymnáziem (Nota D). Žáci 

navštívili Planetárium, ZOO Praha, aj.  

http://www.barbekju.cz/


      Tradičně probíhající akce -  Schůzky budoucích prvňáčků, Slavnosti slabikáře pro žáčky 

prvních tříd, nocování ve škole, Dny otevřených dveří - podporují dobré vztahy  rodiny a 

školy. 

     Dobrou atmosféru ve škole podpořily v letošním školním roce hlavně akce v období 

Vánoc. Tvořivost žáků a učitelů dokazují : Den s Mikulášem, vánoční trhy, vánoční výstava 

betlémů, malé vánoční vystoupení, výstava Josefa Lady v Praze, vánoční besídka žáků ve ŠD, 

Kulturní pořad Vánoce u Plyšáků, vánoční besídky ve třídách, vánoční aerobik. 

 Do výuky byly  i v letošním školním roce zařazeny Škola v přírodě pro 5.B 

s výjezdním vrstevnickým programem prevence, bruslení, plavecký výcvik.  

      Sportování dětí je věnována velká pozornost v hodinách tělesné výchovy, dokladem toho 

jsou umístění na sportovních soutěžích. Letos byly žáci 2x ve finálových bojích krajských 

soutěží. 

      I když pedagogičtí pracovníci věnují oblasti výchovy a vzdělávání značnou 

pozornost, stále se objevují problémoví žáci, kteří nemají vymezené mantinely svého chování 

dané rodinou. Rodiče zapomínají na  volný čas svých dětí, chybí komunikace v rodině, 

komunikace mezi sourozenci . Stále se setkáváme s citovou labilitou, deprivací, která  vede 

k lhostejnosti, nezájmu, k hrubým projevům vzhledem k druhým jedincům, k vulgaritě a 

někdy i k agresivitě. 

I v tomto školním roce se nám osvědčila spolupráce s PPP Mělník, se školní 

psycholožkou, kterou využili nejen žáci a učitelé, ale i rodiče v rámci pomoci svým dětem. 

Někteří rodiče využili této služby i v oblasti řešení kázeňských přestupků svých dětí a jejich 

nevhodného chování nejen ve škole, ale i na veřejnosti.   

     Ve všech třídách prvního stupně věnuje metodik prevence J. Hokešová ve spolupráci 

s Policií ČR, Dr.Kašparovou a Hasiči velkou pozornost prevenci soc.-pat. jevů. Ve třídě 5.A 

proběhl PEER program, 5.B zažila výjezdní vrstevnický program. 

Za klad považujeme využívání moderních metod při získávání a třídění informací – 

využití výpočetní techniky, možnost práce s internetem při výuce, stále častější zařazování 

výukových programů a praktické využívání získaných poznatků.  

Škola se i v letošním roce zúčastnila pomoci při charitativních akcích, 2x ročně se 

zapojujeme do projektu Nadace život dětem, „Srdíčkový den„.  

Nadále škola pokračuje ve třídění odpadu, několikrát ročně byl vyhlášen Bleskový 

sběr starého papíru. Finance takto získané byly použity na podporu adoptovaného žáka 

v Ugandě. Od zavedení programu „Zdravé zuby“ se do něho zapojují žáci 1. – 5. ročníku. 

V hodinách prvouky a přírodovědy pracují s pracovními listy. Po vyhodnocení paní učitelkou 

dostávají diplom a kartičku, se kterou jdou ke svému zubnímu lékaři. Ten, kdo zubního lékaře 

opravdu navštíví, může potvrzenou kartičku poslat do centra Zdravé zuby a vylosovaní 

účastníci vyhrávají různé ceny. Žáci naší školy byli již třikrát odměněni. 

 

Školní družina 

Zájem o zařazení žáků do školní družiny převýšil kapacitní možnosti. Zatím 

v ojedinělých případech nebylo možné uspokojit žádosti rodičů. Škola na  situaci zareagovala 

jednáním se zřizovatelem a žádostí o navýšení kapacity. Této žádosti krajský úřad nevyhověl. 

Bude třeba se situací zabývat, protože počet žáků na prvním stupni zřejmě poroste a o 

umístění dětí do ŠD je zájem. Činnost družiny je těsně propojena s akcemi školy, hlavně 

prvního stupně. Paní vychovatelky doprovázejí žáky na školách v přírodě, výletech, 

sportovních akcích . Pořádají zajímavé akce v rámci družiny, které navazují na vyučování  - 

ekologická přednáška, zdravotnická soutěž. Nebo mají relaxační charakter – mikulášská, 

vánoční besídka, masopustní karneval, pálení čarodějnic, Den dětí a pod.. Paní vychovatelky 

se výrazně podílejí i na výzdobě prostor školy. Sám areál pro pět oddělení ŠD je vyhovující a 

o prázdninách proběhla rekonstrukce dívčích WC.  Protože pro děti je většina rekreačních 



činností  situována ven, vypracovali jsme projekt, který nabízí nové, vhodnější prostory pro 

pobyt dětí na čerstvém vzduchu. I když jsme zatím žádné prostředky na vybudování hřiště 

mimo rozpočet nezískali, budeme z vlastních prostředků postupně naše představy realizovat. 

Bylo rozhodnuto, že se od září zvýší příspěvek rodičů z 50 Kč měsíčně na 100 Kč. Tyto 

prostředky jsou kompletně využívány pro rozvoj činnosti ŠD. 

Oblast vzdělání na druhém stupni 

Asi největší prioritou bylo zahájení výuky podle školního vzdělávacího programu „Škola bez 

bariér“. Změny, které měly být povinně ve výuce jednotlivých předmětů realizovány od 

šestého ročníku, postupně uplatňujeme i ve vyšších třídách, protože by bylo škoda, aby učivo, 

které přináší nově (např. průřezová témata)  čekalo na to, až letošní šesťáci dojdou do vyššího 

ročníku. Příkladem je multikulturní a mediální výchova. Již druhým rokem probíhá na naší 

škole projekt – mediální výchova, která je součástí ŠVP (jedná se o průřezové téma). Projekt 

je realizován dva dny pro 8. a 9. třídy. Projekt pro žáky připravují pani učitelky Hokešová, 

Zemenová, Lipšová, Hinterholzingerová. S projektem máme dobré zkušenosti. 

Pojetí výuky v předmětu český jazyk a jazyková komunikace bylo ovlivněno příchodem dvou 

paní učitelek. Martina Hantychová začala vést předmětovou komisi. V plánování činnosti se 

se metodický orgán zaměřil na plnění hlavních úkolů školního roku, které vycházejí 

z koncepce rozvoje školy. Pedagogové se zaměřili za průzkum a zvyšování čtenářské 

gramotnosti. Uspořádali jsme anketu „Můj oblíbený autor, moje oblíbená kniha“ a pozvali  na  

besedu spisovatelku Petrou Braunovou. Tradicí se již stávají projekty v rámci Týdne 

mateřského jazyka, při kterých děti poznají jazyk i z jiné stránky než při běžné výuce. 

Pěkného úspěchu jsme dosáhli v recitační soutěži – Nikola Novotná ze 6.B zvítězila 

v okresním kole této soutěže. 3 žákyně se zúčastnily literární soutěže, kterou organizoval 

Středočeský kraj. 

Olympiády v českém jazyce se zúčastnilo 49 žáků a do okresního kola postoupili Jeřábková a 

Vokoun. Byly vytvořeny organizační podmínky k vytváření knihovny. Podpora výuky cizích 

jazyků se nejvíce týká angličtiny, i když se budeme snažit nabízet zájemcům jako druhý jazyk 

francouzštinu a němčinu. Výuka jazyků vyžaduje od žáků motivovaný přístup a od školy 

kvalifikované pedagogy a dobré vybavení. Příchodem paní učitelky Veselé došlo k posunu 

v odborné výuce. Motivovat žáky měl zájezd do Anglie, který škola nabídla zájemcům již 

potřetí, a jednodenní výlet do Drážďan, který je také tradiční. V okresním kole konverzační 

soutěže v AJ se umístila Valentýna Škrabálková na 5. místě a na 9. místě Helena Jedličková. 

Velkou inovací a posunem bylo zapojení do e Twinningu. Paní učitelka Gleichová se 

skupinou šesťáků dokázali navázat kontakty v angličtině se školou v Polsku a realizovat 

projekt „Den ve škole“. Praktické užití jazyka se spojilo s využitím informačních a 

komunikačních technologií. Využití informační techniky tak, aby bylo pro děti smysluplné a 

bezpečné, je také náš cíl. Byl zpracován ICT program, koordinátorkou je paní učitelka 

Zemenová, která bude mít na starosti také školní vzdělávací program. Za nejdůležitější v této 

oblasti považujeme: 

1. účast v soutěžích 

2. využivání e-lerningu ve výuce 

3. vytváření prezentací a jejich využívání při výuce 

4. projekty s využitím dalších předmětů  

5. propagace školy 

V letošním školním roce 2007/08 jsme se zúčastnili soutěže s využitím ICT. Jednalo se o 

televizní soutěž PO STOPÁCH DETEKTIVA PACKALA. Soutěže se zúčastnili žáci ze 7. a 

8. ročníku Škrabálková, Viktorinová, Tomandl, Pšeničková. Byli jsme úspěšní. Zvítězili jsme 

nad soutěžním týmem ze ZŠ Říčany. Soutěž se odehrávala v hřebčíně v Kladrubech nad 

Vltavou. Na závěr soutěže si žáci sestříhali video, které bylo k nahlédnutí na internetu 

www.packal.cz Tato soutěž sloužila i k rozvíjení kompetencí podle ŠVP.  Soutěž PO 

http://www.packal.cz/


STOPÁCH DETEKTIVA PACKALA se začala vysílat od ledna na ČT1. Dále se zúčastníme 

soutěže GRAPHICS MELNICS´07, kam zašleme tři grafické práce žáků. Na dva roky škola 

podepsala smlouvu se ŠZŠ. E-lerning je využíván při výuce informatiky i v dalších 

předmětech. Se ŠZŠ spolupracujeme již několik let a jsme velice spokojení.   

 

V 7. a 9. ročníku se žáci naučili v hodinách informatiky pracovat s programem MS POWER 

POINT (tvorba prezentací). Vytvořili výukové jednotky pro jednotlivé předměty po 

konzultaci s vyučujícím. Následně pak tyto prezentace byly nebo budou využity při výuce. 

Dále žáci vytvořili řadu pohádek pro využití na 1. stupni.  

V 9. ročníku žáci při výuce informatiky pracovali na projektu Dovolená mých snů. Projekt byl 

zaměřen na rozvíjení kompetencí podle ŠVP. Žáci využívali při zpracování různé zdroje 

informací a na závěr práci prezentovali ostatním. Pak následovalo společné ohodnocení 

zpracovaných projektů.  

Vyučující matematiky se letos zaměřili na zvýšení matematické gramotnosti a zvýšení zájmu 

o tento předmět. Hodiny byly obohacovány o soutěže a projekty. Pro šesté ročníky byl 

připraven měsíční projekt „Geometrické hrátky“. Tradičně proběhla hra Hrajeme si bez obav. 

Další oblíbenou soutěží je Matematiko, která rozvíjí u dětí strategické myšlení a kombinační 

schopnosti. Ze školního kola postoupili vítězové do městského kola, které uspořádalo 

Dvořákovo gymnázium. Žáci naší školy se pravidelně účastní soutěží: Pythagoriáda,  

matematická olympiáda a matematický klokan. Řada žáků postoupila do okresního kola a 

reprezentovala nejen sebe, ale i naši školu. 
I když fyzika tvoří spolu s matematikou náročný technický předmět, klademe si vždy velmi 

těžký úkol: nejen vzbudit, ale také udržet zájem dětí o fyziku. Dát žákům základy, které jim 

umožní orientovat se v technickém světě kolem nás, vidět co nejlépe všechny souvislosti a 

zákonitosti světa, který nás obklopuje. 

Hlavní důraz klademe na praktické aplikace fyziky, které jsme shrnuli do těchto úkolů: 

1. Nauč se dívat kolem sebe – úkoly jsou směřovány k tomu, aby si žák ve škole i doma 

co nejvíce fyzikální poznatky osahal, popsal, některé odvodil, zjistil – vyhledal 

 Uplatnění referátů v hodinách – vyhledání zajímavostí a novinek ze světa 

kolem nás, zajímavou a krátkou formou je tlumočit spolužákům 

 Nebát se vyslovit své myšlenky, úvahy a názory, doplňovat a opravovat 

myšlenky své a spolužáků 

2. Podpora týmové práce, odpovědnosti 

 Práce s odborným textem ve vyučovacích hodinách např časopis 21. století 

 Skupinové práce v průběhu vyučovacích hodin – vyhledávání a řešení 

problémových situací s využitím získaných poznatků 

 Soutěže: 

a. utužující spolupráci třídních kolektivů i žáků z různých tříd a 

věkových skupin 

b. odpovědnost a vytrvalost v časově delších projektech 

 Laboratorní práce – jsou zaměřené k praktickému ověření poznatků a rozvíjejí 

sociální dovednosti žáků. Celkem bylo provedeno 36 laboratorních prací 

3. Podpora mezipředmětových vztahů – fyzikální zákonitosti prolínají všechny oblasti 

lidské činnosti a dění našeho světa 

 Soutěž HRAJEME SI BEZ OBAV propojující předměty Ma, Fy a Čj – snahou 

je zapojit do soutěže všechny děti bez rozdílu nadání, dát možnost všem si i 

v těchto náročných předmětech zasoutěžit. Na škole proběhl již 3. ročník 

s velkou účastí. Ve třetím ročníku se zúčastnilo 68 žáků 2. stupně. 

 Projektové vyučování – propojující fyziku např. s Dě, Ze,Vv, Inf.  

 Plánované projekty zařazeny v každém 6. až 9. ročníku 



4. Fyzikální olympiáda 

 Je určena pouze pro nadané žáky 8. až 9. ročníků – spolu s matematikou je 

zadání koncipováno i pro žáky z víceletých gymnázií, což odráží hlubší 

problematiku zadávaných úkolů. Pro naše žáky značně obtížné ve srovnání se 

schopnostmi a dovednostmi vybraných žáků studující víceletá gymnázia. 

5. Exkurze – zařazujeme jako zajímavé doplnění probíraných celků a ukázku 

problematiky i z jiných úhlů pohledu a jeho praktického využití.  

Z důvodu rozsáhlé rekonstrukce Technického muzea v Praze jsme nemohli ani 

v letošním roce realizovat naplánované exkurze. 

Pro 9. ročník byla realizována exkurze do centra zaměřeného na úložiště 

radioaktivních odpadů. 

 

FO – školní kolo 9.B, C 

Korespondenční soutěž – soutěž určena pro 7. až 9. ročník, organizátor Středočeské vodárny 

o 7.A, B, C 

o 8.A, B,C,D 

o 9.A ,B,C 

Soutěž Hrajeme si bez obav – soutěž rozdělena do dvou kategorií A (6. až 7. ročník) a B (8. 

až 9. ročník). 3. ročníku se zúčastnilo 68 žáků. 

Projektové vyučování 

o 6. ročník 

o Staré české měrné jednotky 

o Elektrický obvod 

o Čas 

o 7. ročník 

o Gravitační síla 

o Mechanika kapalin kolem nás 

o 8. ročník 

o Elektrický obvod 

o Bezpečnost při práci s elektrickým proudem 

o Zvukové jevy 

o 9. ročník 

o Vesmír 

o Jaderná energie 

o Opakujeme fyziku pro spolužáky 

Exkurze - pro 9. ročník byla realizována exkurze do centra zaměřeného na úložiště 

radioaktivních odpadů. 

Paní učitelky Havlíková a Gleichová zorganizovaly biologickou olympiádu. Do okresního 

kola ve dvou kategoriích postoupilo pět žáků. Nejlépe se umístila Marcela Kolářová. V rámci 

ekologické výchovy pokračuje navázaná spolupráce s pražskou ZOO. Děti mají možnost 

nejen zoologickou zahradu navštívit, ale zúčastnit se mnoha zajímavých akcí. Letos to bylo 

třeba „ Zachraňme obojživelníky“. V oblasti společenských věd je důležitý příchod paní 

učitelky Radky Floriánové, která má v aprobaci dějepis. Podařilo se jí založit historický 

kroužek, který se pravidelně scházel ve dvou skupinkách.  Zájem je o regionální dějiny. Děti 

se seznámily s osudem generála Klapálka, podle kterého se jmenuje ulice, ve které je naše 

škola, a pro ostatní připravily pěknou prezentaci. Dvě žákyně postoupily do okresního kola 

dějepisné olympiády. Realizovali jsme některé výukové programy mimo školu. V městském 

muzeu to byla beseda s pamětníkem ing. Špecingerem o životě za protektorátu a také o 

generálu Klapálkovi (9. ročník) a Pojďte s námi do pravěku (6. ročník), v Židovském muzeu 

dílny pro šestý ročník Badatelé a pro devátý ročník Hanin kufřík. Proběhly tradiční exkurze 



na Pražský hrad – 8. ročník a do Terezína – 9. ročník. Nově se zájemci podívali do pevnosti 

Josefov. 

Oblast tělesné výchovy a sportu 

Na naší škole je věnována velká snaha propagaci sportu. Rozhodli jsme se v šestých třídách 

stabilně nabízet volitelný předmět, kde žáci mají možnost pohybovat se a poznat netradiční 

sporty a mohou sportovat i mimo školu. V letošním roce jsme byli úspěšní v grantovém řízení 

Středočeského kraje a získali jsme dotaci 300 000 Kč a od města 864 172 Kč na vybudování 

víceúčelového hřiště u školy. Jistě se tím zlepší podmínky pro sport, i když zásadní problém 

tělocvičen a atletického hřiště vyřešen nebude. Žáci naší školy se zapojili do všech soutěží 

pořádaných ASŠK a byli velice úspěšní. 250 dětí závodilo v přespolním běhu. V okresním 

kole běželo 24 chlapců a děvčat. Dívky byly na 1. a 3. místě a hoši na dvou 2. místech. 

V přespolním běhu v Žehušicích obsadily dívky 4. místo.V lehkoatletickém čtyřboji se 

probojovali hoši do krajského kola, kde byli čtvrtí. 3. místo v okrese obsadili chlapci ve 

florbalu.  Stejně tak to bylo i v košíkové chlapců. V odbíjené se chlapci dostali do krajského 

kola soutěže, kde byli 3.  Úspěšná byla i účast v Coca cola cupu a malé kopané. Dobře se 

umístili i atleti na Poháru rozhlasu a 

 

 

 

 

 

Výchovné poradenství 

 

 

Ve školním roce 2007/2008 vychází 66 žáků z devátých ročníků.Jeden 

z šestého ( v dalším vzdělávání nepokračuje) a z pátých ročníků 

přechází na víceleté gymnázium šest dětí. 

 Škola je stále zapojena do projektu VIP – Kariéra, v rámci kterého ve 

škole pracuje psycholožka. 

Pozornost volbě SŠ je systematicky věnovaná po celou dobu 2. stupně. Třídní učitelé pracují 

se žáky v rámci třídnických hodin, kde využívají dotazníky zaměřené na volbu povolání. 

Intenzivní práce v této problematice začíná v 8. ročníku. V předmětu volba povolání se  

využívala učebnice Člověk a svět práce a internetové stránky. Žáci si mohli zvolit tento 

předmět i jako volitelný. Opět se zde využíval počítačový program, který se skládá z 10 

výukových lekcí, jež jsou zaměřeny i na praktické úkoly. Celý program je doplněn 

charakteristiky různých profesí. Žáci absolvovali také program na IPS Mělník, jehož 

obsahem byl rozbor mapy povolání a testy na PC. 

 V 9. ročníku v rámci předmětu pracovní činnosti byly zařazeny základy podnikání. Žáci 

absolvují kurz, který je seznamuje nejen se základy podnikání, ale i se základy českého 

národního hospodářství. Tento kurz je akreditován u společnosti Baťa Junior Achievement, 

která za finanční úhradu poskytuje žákům cvičebnice a pracovní materiály. Kurzy žáky 

zábavnou formou seznamují s výše jmenovanou problematikou. V 9. ročníku byl opět 

realizován projekt „ Cesta za povoláním“, jehož základem je obrázkový test  profesní 

orientace a kterého se zúčastnili i zástupci kralupských SŠ. Jako každý rok škola 

zprostředkovala několika váhajícím žákům „ profitest“ v PPP Mělník. 

Celé kariérové poradenství zastřešuje výchovná poradkyně. 

 

 

 

 



 

Prevence rizikového chování a školní klima 

 

 Základním dokumentem v této oblasti je minimální preventivní program, v rámci kterého je 

kladen důraz na proměnu školy, komunikaci, kooperaci a zdravý životní styl. Je určen pro 

žáky a pedagogické pracovníky školy a ve svém důsledku má vest k pozitivní změně klimatu 

školy. Rodiče žáků jsou aktivními účastníky procesu realizace MPP a jsou s průběhem a 

výsledky programu seznamováni. 

 MPP obsahuje již tradiční programy, ale snaží se i pružně reagovat na aktuální situaci ve 

třídách i škole. V 1.-5. ročníku jsou vybraná témata nenásilně  zařazena do výuky a doplněna 

projekty metodika prevence. 

 

1. ročník – Svět kolem nás 

2. ročník – Chceme být zdraví 

3. ročník – Normální je nekouřit 

4. ročník – Sám sebou 

5. ročník – Peer program ( i výjezdní) 

 

Na 2. stupni nám dlouhodobý program primární prevence o.s. Semiramis postoupil do 8. 

ročníku. Uskutečňují se i další akce, které se v minulých letech osvědčily( 8. ročník- 

jednodenní seminář s psychologem – vztahy a drogová problematika). 

V 9. ročníku jsme nově připravili besedy s odborníky na téma – právní vědomí, sexuální 

výchova a AIDS, návykové látky a další. Celý projekt nese název – Jsme připraveni ?! 

 Rodiče žáků 1. i 2. stupně měli možnost se účastnit besedy s psychologem, jejímž tématem 

byla výchova dětí a její rizika. 

 Ke zlepšení práce v oblasti rizikového chování pomáhá i vzdělávání učitelů a dokončení 

specializačního studia metodika prevence. 

 Ke komunikaci přispívá i činnost žákovského parlamentu ( již 7 let), ale v této rovině roste 

význam i třídnických hodin. Velkým přínosem pro školu je přítomnost školní psycholožky, 

která je i součástí preventivního týmu. 

 V rámci evaluace byl opět v 7. a 9. zadán dotazník ( demografie, spokojenost, rodinné 

zázemí, mimoškolní aktivity, zábava, drogy), z kterého se vychází při analýze současného 

stavu. 

 Příklady některých zajímavých výsledků souvisejících s klimatem školy a s rizikovým 

chováním. 

1. spokojenost ve škole: 

7. ročník  9. ročník 

 

Velmi spokojen 8%  4% 

Spíše spokojen 71%  78% 

Spíše nespokojen 27%  18% 

Velmi nespokojen 12%  0% 

 

 

2. téměř denně mě šikanují, už mi fyzicky ublížili: 

 

7.ročník  9. ročník 

      0%        0%  

 



3. nejlépe se cítím v partě mimo školu 

 

7.ročník  9.ročník 

    30%                48%  

 

   

 

4. s problémy se obracím na třídního učitele 

 

7. ročník  9. ročník 

     62%      63% 

 

 

 

 

5. vztah ke kouření 

 

  7.ročník  9.ročník 

Kouřím denně       8%       6% 

Nekouřím vůbec   58%     64% 

 

 

  

6. při jaké příležitosti piji alkohol 

 

  7. ročník  9. ročník 

Doma s rodinou          38%      44% 

Nikdy alkohol nepiji      32%      15% 

Na večírku, mejdanu    15%      50% 

 

 

 

 I při intenzivní preventivní činnosti se setkáváme s výchovnými problémy, které mají velice 

často příčiny mimo školu. Spolupracujeme proto s PPP Mělník, sociálně právní komisí při 

MěU, kurátorkou pro mládež a dalšími institucemi. Zásadním problémem je záškoláctví, 

porušování školního řádu a vztahy mezi dětmi. I přes vynaložené úsilí byla řada žáků 

hodnocena sníženou známkou z chování.  Opět jsme přijali několik žáků z jiných škol, kteří 

tam měli   výchovné i vzdělávací problémy.  S úspěchem jsme se jim věnovali a tím jsme 

naplňovali záměr našeho vzdělávacího programu Škola bez bariér. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o hospodaření v roce 2007 
 

Dotace poskytnutá MŠMT ČR ze státního rozpočtu 18 547851 Kč 

Bylo použito 18 471594 Kč 

Vráceno               76 256 Kč 

z důvodů nedočerpání MP na asistentku k sociálně znevýhodněným žákům 

 

 

Z toho mzdové prostředky 13 101 884 Kč 

 

 

 

 

 

Příspěvek zřizovatele na provoz  4 206 000 Kč 

Investiční příspěvek na vybavení ŠJ    211 000 Kč 

 

Hospodářský výsledek 0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěr 

 
Školní rok 2007 / 2008 končil optimisticky školní akademií ke 30. výročí založení školy. 

Oslav a výročí se zúčastnili i zástupci partnerské školy v projektu e Twinning z polského 

města Gorlice. Snažili jsme se plnit veškeré úkoly, které jsme si na uplynulé období 

vytýčili. Řada věcí se podařila, jak to tato zpráva dokumentuje. Množství úkolů je 

dlouhodobých a my s využitím zkušeností uplynulých let budeme pokračovat v jejich 

plnění. V některých ohledech byl uplynulý rok zlomový. Například v účasti školy 

v grantových řízeních. Je jasné, že ne vždy se úspěch dostaví a škola získá požadované 

finanční prostředky, ale dobré nápady a zkušenosti z týmové práce zůstávají. Projekty, 

které vznikly, budou určitě  realizovány buď svépomocí nebo s nimi půjdeme do dalších 

soutěží. Schopnost vytvářet týmy, společně se zamýšlet  nad školní realitou a vytvářet 

vize do budoucna bude využita i v následujících letech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla předložena pedagogické radě 27. 8. 2008 a pedagogická rada ji 

přijala bez výhrad. 

 

 

 

 

Školská rada výroční zprávu schválila 25. 9. 2008 


